
5053 5054 

F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  s t e m p e l a f g i f t .  

(Forhøjelse af afgiften for pantebreve). 

Fremsat den 22. maj 1975 af ministeren for skatter og afgifter. 

§ 1. 

I  lov om stempelafgift, jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 471 af 15. august 1973, ændres 
i § 57, stk. 1, 1. pkt., og i § 72, stk. 3, 
2. pkt., 홢y2 pet." til: 홢6 promille". 

§ 2 .  

Loven træder i kraft den 1. juni 1975 og 
har virkning for dokumenter, hvis stempel- 
pligt indtræder denne dag eller senere. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lov om stempelafgift er senest ændret ved lov 
nr. 283 af 23. maj 1973, jfr. Folketingstidende 
1972-73 spalte 3260, 4228, 5840 og 5949, tillæg A 
spalte 4897, tillæg B spalte 1387, tillæg C spalte 
1329. 

Efter gældende regler skal dokumenter, hvorved 
der stiftes underpant i fast ejendom eller løsøre, 
herunder ejerpantebreve, stemples med y2 pet. af 
det pantsikrede beløb. 

Forinden gennemførelsen af den gældende stem- 
pellov af 30. april 1969 (nu lovbekendtgørelse nr. 
471 af 15. august 1973) blev der opkrævet en særlig 
afgift for tinglysning af dokumenter, jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 100 af 23. april 1929 om afgifter ved 
tinglysning m. m. Denne afgift blev afskaffet ved 
den gældende stempellov, idet tinglysningsafgiften 

blandt andet blev indregnet i stempelafgiften for 
pantebreve. 

Under hensyn til det stigende omkostnings- 
niveau og den heraf følgende stigning i udgifterne 
til blandt andet retsplejen, foreslås det at forhøje 
det gældende pantebrevsstempel. 

Det tidligere fremsatte lovforslag om en særlig 
retsafgift på kr. 50,- ved blandt andet begæring om 
tinglysning af stempelfri ændringer i eller stempelfri 
tilføjelser til allerede lyste pantebreve vil blive 
trukket tilbage. 

Forslaget vil medføre et merprovenu, der kan 
anslås til at udgøre kr. 45 mill. på årsbasis. 

Den foreslåede ændring af pantebrevsstemplet 
vil ikke medføre problemer i administrativ hen- 
seende. 

Min. f. skatter og afgifter Skd. 3 j. nr. 300.2/1975. 
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Bilag. 

Lovfors laget  s a m m e n h o l d t  m e d  gældende lov. 

Gældende lov. 

(Lovbekendtgørelse nr. 471 af 15. august 
1973). 

§ 57. 
Stk. 1. Dokumenter, hvorved der stiftes 

underpant i fast ejendom eller løsøre, her- 
under ejerpantebreve, stemples med % pet. 
af det pantsikrede beløb. Dokumenter om 
sikkerhedsstillelse ved pant i øvrigt eller 
ved kaution stemples med 3 promille af 
det pant- eller kautionssikrede beløb. 

Stk. 2-5. 

§ 72. 
Stk. 1-2. 
Stk.. 3. I øvrigt stemples dokumenter om 

overdragelse af retten til pengeydelser med 
1 promille af det beløb, der overdrages. Er 
det overdragne beløb sikret ved underpant 
i fast ejendom eller løsøre, er stemplet 
1/2 pet. Er det overdragne beløb sikret ved 
andet pant eller ved kaution, eller indestår 
overdrageren for beløbets betaling, er stemp- 
let 3 promille. 

Stk. 4-7. 홢 홢 홢 

Lovforslaget. 

§ 57. 
Stk. 1. Dokumenter, hvorved der stiftes 

underpant i fast ejendom eller løsøre, her- 
under ejerpantebreve, stemples med 6 pro- 
mille af det pantsikrede beløb. Dokumenter 
om sikkerhedsstillelse ved pant i øvrigt 
eller ved kaution stemples med 3 promille 
af det pant- eller kautionssikrede beløb. 

Stk. 2-5. 

§ 72. 
Stk. 1-2. 
Stk. 3. l  øvrigt stemples dokumenter om 

overdragelse af retten til pengeydelser med 
1 promille af det beløb, der overdrages. Er 
det overdragne beløb sikret ved underpant 
i fast ejendom eller løsøre, er stemplet 6 
promille. Er det overdragne beløb sikret 
ved andet pant eller ved kaution, eller in- 
destår overdrageren for beløbets betaling, 
er stemplet 3 promille. 

Stk. 4 - 7 .  .. 


